
v loňském roce se město rozhodlo koupit 
hřebčín s přilehlými pozemky a dostihovou 
dráhou. Nákupem tohoto areálu si město 
zajistilo svůj rozvoj do příštích let, protože 
nedisponuje takto výhodnými pozemky.
V hřebčíně je nyní nájemce, který zde má 
ustájené koně a projevil zájem zde zůstat 

i nadále. Naším záměrem je tedy zachovat nějaký chov koní, 
ale víme, že se zde již nebudou konat žádné dostihy. Proto 
nyní řešíme, jak naložit s celou dostihovou dráhou.

Je jisté, že zde nebudeme chtít stavět žádnou průmyslovou 
výrobu či něco podobného, co by narušovalo sousedství.  
Cena za uvedený areál činí 17 mil. Kč, kterou nám nabídl 
prodejce, a my jsme ji akceptovali. Celý areál, včetně budovy 
hřebčína, má rozlohu 256 830 m² (přes 25 ha). Také jsme 
předtím koupili celou Dubinku (navazující les) o rozloze 
51 223 m². 
Nyní tedy vlastníme areál o rozloze přes 30 ha a musíme se 
rozhodnout, co s ním. 

Petr Král, starosta města Mimoň

Vážení občané,

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 2/2025
• Kalendář velikonočních akcí v Mimoni
• Pozvánky na dubnové kulturní a společenské akce v Mimoni
• Informace k zápisu dětí do mateřských škol v Mimoni

438 duben 2025

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 20252

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

2

Založení obchodní společnosti
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s § 84 odst. 
2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů záměr, založení obchodní společ-
nosti Volnočasový areál Mimoň, s. r. o., se základním jměním 
1 500 000 Kč, se sídlem společnosti Vranovská 689, 471 24 Mi-
moň, za účelem provozu rekreačního areálu s vodní plochou.

usnesení č. Z25/204
Zrušení OZV 5/2024
Zastupitelstvo města Mimoň vydává na základě § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku, kte-
rou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 5/2024, o místním 
poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vy-
braných míst a částí měst, ze dne 19. 9. 2024.

usnesení č. Z25/205
OZV – o omezení provozní doby pohostinských provozoven
Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanove-
ním § 10 písm. a) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, obecně závaznou vyhlášku o omezení provozní doby 
pohostinských provozoven.

usnesení č. Z25/206
Rozpočtové opatření č. Z03 
– neinvestiční příspěvek Zahradnictví
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opat-
ření č. Z03 – navýšení neinvestičního příspěvku 1 554 824 Kč 
příspěvkové organizaci Zahradnictví Mimoň, IČO 21551367 
a navýšení financování o 1 554 824 Kč dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z25/207
Rozpočtové opatření č. Z04 – neinvestiční příspěvek Kultura
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření 
č. Z04 – navýšení neinvestičního příspěvku 1 048 000 Kč pří-
spěvkové organizaci Kultura Mimoň, IČO 08652341 a navýšení 
financování o 1 048 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z25/208
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jed-
nání kontrolního výboru ze dne 17.2.2025, který je přílohou 
důvodové zprávy.

usnesení č. Z25/209
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání 
finančního výboru ze dne 17.2.2025, který je přílohou důvodové 
zprávy.

usnesení č. Z25/210
Rozpočtové opatření č. Z05 
– zateplení bytových domů na Ploužnici 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opat-
ření č. Z05 – navýšení kapitálových výdajů a navýšení financo-
vání z úvěrové smlouvy od České spořitelny a.s. o 3 000 000 Kč 
na investiční akci „Zateplení bytových domů na Ploužnici“, dle 
důvodové zprávy a přílohy č.1.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka
Petr Král, starosta

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 2/2025

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 20. 2. 2025

usnesení č. Z25/197
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: 
p. Františka Kaisera a p. Jana Sutra.

usnesení č. Z25/198
Projednání a schválení programu jednání
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání 
zastupitelstva.

usnesení č. Z25/199
Prodej části pozemku p. č. 700/13 v k. ú. Mimoň 
– lokalita Zahradní ul. - kupní smlouva
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a)  prodej části pozemku parc. č. 700/13 zahrada v k. ú. Mi-

moň dle geometrického plánu č. 2567-305/2024 označeného 
parc. č. 700/19 o výměře 20 m2 ostatní plocha, manželům 
R. a P. N., bytem Mimoň, za cenu dle znaleckého posudku 
ve výši celkem 1 288 Kč včetně DPH za m2 a kupní smlouvu 
v předloženém znění a

b)  ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou 
tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z25/200
Žádost o finanční dar 
– Kompakt spol. s.r.o. a rozpočtové opatření č. Z02
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
1)  rozpočtové opatření č. Z02 – Kompakt spol. s.r.o. - navýšení 

financování a navýšení výdajů – příděl do Dotačního fondu 
ve výši 100 000 Kč na poskytnutí finančního daru na zakou-
pení užitkového automobilu Dacia Jogger pro příspěvkovou 
organizaci Sociální služby města Mimoň dle přílohy č. 1 
a důvodové zprávy. 

2)  poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč společnosti 
Kompakt spol. s.r.o., Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady, IČ 
49551027 na zakoupení užitkového automobilu Dacia Jogger 
pro příspěvkovou organizaci Sociální služby města Mimoň.

usnesení č. Z25/201
Účelový úvěr – zateplení bytových domů na Ploužnici
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření smlouvy 
o úvěru ve výši 34 000 000 Kč od České spořitelny, a. s., na fi-
nancování projektu „Zateplení bytových domů na Ploužnici“ 
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

usnesení č. Z25/202
Kontokorentní úvěr – předfinancování dotací
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření smlouvy 
o kontokorentním úvěru ve výši 12 000 000 Kč od České spo-
řitelny, a. s., za účelem překlenutí časového nesouladu mezi 
tvorbou a potřebou finančních zdrojů a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat.
usnesení č. Z25/203



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Duben 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

3MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

(inzerce)

Mimoňská jubilejní výročí 
v dubnu 2025
1. duben 1945 (80 let) - na dvě nová polní letiště budovaná 
již od 6. března 1945 německou vojenskou stavební jednot-
kou a válečnými zajatci mezi Mimoní a Hvězdovem, nazvané 
Kummer am See-Ost a mezi obcemi Hradčany a Ploužnice, 
pojmenované jenom Kummer am See, se přesunulo pět jedno-
tek německého válečného letectva. Byla mezi nimi také štábní 
letka Stab/SG 2, které velel plukovník Hans Ulrich Rudel, vy-
nikající pilot střemhlavých bombardérů, Hitlerův voják číslo 
jedna. Působil zde až do rána dne 9. května 1945, kdy odletěl 
do amerického zajetí na německé letiště Kitzingen v severo-
západním Bavorsku. Během přistávacího manévru tam úmy-
slně urazil podvozek letadla, aby letoun nemohl nadále sloužit 
spojeneckým vojskům.
11. duben 2015 (10 let) - velice nebezpečnou situaci zažili 
mimoňští policisté, když jim muž z Novoborska přivezl osob-
ním autem na služebnu nevybuchlý granát, nalezený v bývalém 
vojenském výcvikovém prostou Ralsko. Lehkomyslně ho dal 
do svého auta pod sedadlo spolujezdce, manželky, kterou v autě 
vezl ještě se třemi dětmi. Naštěstí všechno skončilo dobře.
14. duben 1815 (210 let) - požár poškodil nemovitost č. p. 96 
(ještě podle starého číslování domů) náležející panu Ignazi 
Jakschemu v Mimoni.
14. duben 1945 (80 let) - britští vojenští hloubkoví letci zvaní 
hloubkaři, zpozorovali na nákladní trati za hartigovským vel-
kostatkem cisternový vlak s pohonnými hmotami a zapálili ho. 
Téhož dne také zaútočili na nákladní vlak v Pertolticích pod 
Ralskem (na trati nad školou), přičemž zahynul čtyřiatřiceti-
letý strojvedoucí Franz Wilhelm Plachý z Mimoně. Pohřben 
byl na mimoňském hřbitově dne 17. dubna 1945.
16. duben 2005 (10 let) - studentský divadelní soubor mi-
moňského Podralského gymnázia uvedl v partnerském městě 
Zlotoryja v Polsku úspěšné přestavení svého nastudování pa-
šijových her.
17. duben 1945 (80 let) - na hřbitově v Mimoni se konal 
pohřeb čtyřiatřicetiletého strojvedoucího Franze Wilhelma 
Plachého, který, při napadení svého nákladního vlaku v Per-
tolticích pod Ralskem nad školou, nestihl urychleně opustit 
stanoviště strojvedoucího parní lokomotivy a dostatečně se 
od ní vzdálit. Při jejím ostřelování přišel o život. 
25. duben 1785 (240 let) - procesí uspořádané na svátek 
svatého Marka procházelo v Mimoni ještě sněhem a ledem. 
Taková zima se studeným počasím trvala již od druhé poloviny 
ledna 1785.
28. duben 1985 (40 let) - dopoledne v 9:00 hodin letního 
času bylo trhavinami odstřeleno severní křídlo mimoňského 
zámku, směřující do Vranovské ulice. Byla to počáteční fáze 
úplné demolice klasicistního zámku, který zaujímal ucelenou 
stavební frontu na východní straně mimoňského náměstí 
1. máje.
29. duben 1945 (80 let) - britští letečtí hloubkaři zaútočili 
na polní letiště v Kummru (Hradčanech) a podařilo se jim tam 
zničit nebo alespoň poškodit některá německá válečná letadla. 

Z městských kronik a z ostatní literatury vypsal Jiří Šťastný

Domácí zdravotní péče (HOMECARE)  
+ Pečovatelská služba
Sociálních služeb města Mimoň
Jsme si vědomi, jak tyto dvě služby jsou podstatné pro kom-
pletní zajištění péče o seniory v našem městě a jsme rádi, že 
naše terénní služby jsou pod jednou, „střechou“ SSMM, kdy 
nám to umožňuje celistvou souhru a propojenost služeb v po-
skytování péče o naše klienty-pacienty. V průběhu minulého 
roku se ošetřující personál začal vzdělávat v oblasti paliativní 
péče a vyjíždí na stáže do jiných zařízení, kdy poznatky jsou 
pro nás velkým přínosem pro zkvalitnění služeb.
Disponujeme také novými pomůckami, které jsou již nedílnou 
součástí nabízených služeb, kdy nyní může v rámci posky-
tování domácí zdravotní péče zapůjčit koncentrátor kyslíku 
nebo lineární dávkovač pro určené medikace od ošetřujícího 
lékaře. Konzultační místnost je v provozu již více než rok. Na-
vštívilo ji několik neformálních pečujících osob. Zájemci měli 
možnost si vyzkoušet např. manipulaci s nemohoucí osobou 
nebo přesuny z lůžka na invalidní vozík apod. Tuto službu 
využilo i několik pečujících osob z jiných měst, na což jsme 
náležitě pyšni.
Terénní zdravotní péči zajišťují zdravotní sestry, které splňují 
kvalifikační podmínky pro výkon práce v terénu. Domácí 
zdravotní péče je předepisována praktickým lékařem nebo 
ošetřujícím lékařem po propuštění z nemocnice a je plně hra-
zena ze zdravotního pojištění. Péče je poskytována dlouhodobě 
nemocným osobám, osobám po propuštění z nemocnice, oso-
bám po úrazech apod.
Hlavním cílem pečovatelské služby je prostřednictvím předem 
sjednaných úkonů zajistit nebo podporovat klienty v jejich 
soběstačnosti, samostatnosti a tím jim umožnit setrvání v do-
mácím prostředí. Jsme tu pro klienty, kteří jsou z důvodu věku, 
zdravotního postižení či chronického onemocnění odkázáni 
na pomoc jiné osoby při obstarávání základních potřeb – péče 
o svou osobu a chod domácnosti.
Služby jsou poskytovány denně 
včetně víkendů a  svátků od  7.00 
do 19.00 hod. v přirozeném prostředí 
klienta.
V případě dotazů se obracejte na vedoucí terénních služeb 
(Mgr. Veronika Palusková, MBA tel: 606 464 353, e-mail: so-
cialnips@ddmimon.cz)



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 20254

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

4

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 17. dubna 
2025 v  budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 
od 16 hodin.

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 18. dubna 
2025 na náměstí 1. máje.

Blahopřání k narozeninám 
 Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kterého 
se v měsíci dubnu dožívají naši spoluobčané: 
Kolencová Eva
Herman Helmut
Pěničková Marie
Hlaváčová Waltraut
Beránková Miroslava
Poulová Libuše
Marinská Ivena
Stracová Erika

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Upozornění na uzavření  
Městského muzea
Ve dnech od 28. dubna do 5. května 2025 bude z důvodu 
instalace nové výstavy Městské muzeum veřejnosti uzavřeno.
V době uzavřená pro vás budeme připravovat výstavu prací 
žáků ZUŠ V. Snítila v Mimoni, slavnostní zahájení proběhne 
6. května 2025.

Tematická vycházka po Mimoni
Spolek historie Mimoňska připravil na sobotu 12. dubna 2025 
tematickou vycházku „Významné osobnosti a události v Mi-
moni“. Vycházka povede městskou zástavbou, odhadovaná 
délka vycházky maximálně dvě hodiny.
Zájemci se sejdou v sobotu 12. dubna ve 14 hodin u Městského 
muzea.

Lenka Špačková

ZÁPIS 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  

V MIMONI

pro školní rok 2025/2026 se koná v budově
MŠ Komenského od 13.00–16.00 hodin

V úterý 6. května pro děti z obvodu 
Ulice: Baarova, Březinova, Českolipská, Horská, Hra-
ničářská, Hřbitovní, Jiráskova, Komenského, Kozinovo 
náměstí, Letná, Lužická, Malá, Mírová, Mlýnská stezka, 
Nábřežní, Nádražní, náměstí 1. máje, náměstí ČSL ar-
mády, Nový domov, Okrouhlická, Panská, Pertoltická, 
Ploužnice, Podhájek, Poštovní, Potoční, Příkop, Raisova, 
Růžová, Slovany, Sokolská, U Hřebčína, V Lukách, Vrch-
lického, Zahradní, Žitavská, Srní potok

Ve středu 7. května pro děti z obvodu
Ulice: Eliášova, Husova, Hvězdovská, Kamenná, Kosovo 
Pole, Křížová, Lesní závod, Lipová, Luční, náměstí J. Fu-
číka, Nová, Novopolní, Okružní, Pod Křížovým vrchem, 
Polní, Pražská, Ralská, Sídliště pod Ralskem, Skřivánčí, 
Sluneční, Smetanova, Staré nádraží, Svébořická, Široká, 
Tyršovo náměstí, U Nemocnice, Ve stráni, Vranovská, 
Vranov a ostatní 

Rodiče u zápisu předloží:
•  Občanský průkaz zákonného zástupce
•  Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte (je podmínkou 

přijetí do MŠ)
•  Kopii rodného listu
•  Žádost o přijetí do MŠ (formuláře ke stažení na: www.

skolamimon.cz
•  Pokud dítě bylo vyšetřeno ve školském poradenském 

zařízení, přineste kopii doporučení
• Dítě přiveďte s sebou



CO VÁS ZAJÍMÁ

5Duben 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ 5MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁKULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 20256

KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Duben 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

7MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 20258

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

8



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Duben 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

9MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 202510

 

Mgr. Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Seznamovací projekt mezi třídou a Štěchovicemi přináší 
radost a kreativitu
Náš projekt spojil třídu s dětmi ze Štěchovic. Děti se zapojily 
do sbírání informací o našem městě a vytvářely kreativní 
úkoly. Vzájemná výměna projektů a kvízů přinesla radost 
a inspiraci pro další učení. Těšíme se na budoucí spolupráci 
a výlety.

 
  Mgr. Ivana Kučírková a žáci 5. C

Florbalový tým žáků obsadil třetí místo na turnaji 
v České Lípě
V sobotu 15. února 2025 se florbalový tým žáků 1.-4. tříd 
zúčastnil turnaje v České Lípě, kde se sešlo 6 týmů. Každý 
tým odehrál 5 zápasů a naši hráči obsadili 3. místo. Nejlep-
šími hráči byli Hanča Válková, která skvěle zachytala, a v poli 
se osvědčili Šimon Jindra, Martin Adnar, Jirka Samšiňák, 
Martin Červený a Lukáš Ešpander. I když finále bylo blízko, 
kluci si odnesli další úspěch a rodičům patří velké poděko-
vání za podporu.

  Mgr. Jaroslav Jirůtka a Jan Kovář

Žáci 6. B prohloubili své výtvarné znalosti v galerii
Dne 21. února 2025 navštívila třída 6.B Oblastní galerii Libe-
rec. Pod vedením paní učitelky Nevolové a s dohledem paní 
Slukové se žáci zaměřili na rozšíření svých znalostí v oblasti 
výtvarného umění. Tato akce měla za cíl obohatit jejich vý-
tvarný obzor.

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

10

ZŠ a MŠ Mimoň
Objevování světa smysly: Zážitkové učení v 1. D
Dnes v 1. D proběhla aktivita zaměřená na poznávání světa 
prostřednictvím smyslů. Děti zkoumaly různé materiály, 
poznávaly vůně koření, ochutnávaly ovoce a naslouchaly 
různým zvukům. Tato zkušenost jim ukázala, jak důležité 
jsou hmat, čich, chuť, sluch a zrak.

 

 Mgr. Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Třeťáci jako učitelé: Zábavné dopoledne se školkou
Třeťáci z budovy Luční si pod vedením učitelů vyzkoušeli 
roli učitelů pro děti ze školky. Připravili pestrý program plný 
pohybu, her a překážkových drah. Akce se ukázala jako skvělý 
příklad vrstevnického učení, kde starší děti pomáhaly mlad-
ším a všichni si užili spoustu zábavy.

 

Mgr. Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Kroužek vaření: Malí kuchaři připravili lahodné pokrmy
Na kroužku vaření se děti pod vedením paní učitelky Lands-
manové a asistentky Bíglové pustily do přípravy perníku, 
pizzy a palačinek. Vznikly tak voňavé dobroty, které všem 
chutnaly. Děkujeme za skvělou práci a těšíme se na další akce!



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Duben 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

11MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

 

 Ing. Anna Nevolová

Projektový den druhého stupně na budově Mírová
Děti druhého stupně se zúčastnily pestrého projektového dne 
plného nejrůznějších aktivit. V tělocvičně na budově Mírová 
se konala soutěž o nejlepšího sportovce, kde chlapci z osmých 
a devátých ročníků změřili své síly v různých disciplínách. 
Byla to skvělá příležitost pro všechny, aby ukázali své spor-
tovní dovednosti a soutěžili v přátelském duchu.
Mezitím se dívky z osmých a devátých tříd a žáci sedmých 
a šestých tříd zúčastnili přehazované v tělocvičně na budově 
Ralsko. Tato aktivita byla nejen zábavná, ale také podporovala 
týmovou spolupráci a komunikaci mezi dětmi. Rádi bychom 
poděkovali za poskytnutí tělocvičny, což umožnilo uskuteč-
nění této skvělé akce.
Zatímco se někteří věnovali sportovním aktivitám, ostatní 
děti se zapojily do přípravy občerstvení pro sportovce. Upekly 
lahodné koláče a připravily chlebíčky, které byly vítaným 
občerstvením po náročných sportovních výkonech. Kromě 
toho si děti zahrály perfektně připravené sportovní kvízy, 
které nejen pobavily, ale také rozšířily jejich znalosti o růz-
ných sportech.
Další skupina dětí se věnovala práci se dřevem, kde si mohly 
vyzkoušet své manuální dovednosti a kreativitu. Tato aktivita 
byla velmi oblíbená a děti si odnesly krásné výrobky, na které 
mohou být hrdé.
Velké poděkování patří panu Pivovarčíkovi za krásně vyro-
bené medaile, které byly předány vítězům jednotlivých sou-
těží. Tento projektový den byl nejen zábavný, ale také velmi 
poučný a děti si odnesly spoustu nových zážitků a dovedností.

 Ing. Josef Pobuda

Žáci ZŠ Mimoň zářili na Mimoňském masopustu
Mimoňský masopust byl plný nadšení a  talentu našich 
žáků. Kroužek aerobiku pod vedením Mgr. Jany Beranové 
a pěvecký výkon žáků 3.C s Mgr. Lenkou Zetovou vytvořily 
úžasnou atmosféru, která nadchla diváky. Děkujeme všem 
účinkujícím a jejich učitelkám za skvělou reprezentaci naší 
školy!

 

  Ing. Tomáš Kobr, MBA

Zprávičky z MŠ Mimoň
V únoru se u nás v nejmladším oddělení MŠ Letná – ve třídě 
Koťátek – dělo spoustu zajímavého. Celý měsíc jsme si po-
vídali, objevovali a hráli si na různá témata, která děti nejen 
bavila, ale také obohatila o nové poznatky a zážitky.
Ze začátku měsíce jsme si povídali o Masopustu a karnevalu – 
co tyto tradice znamenají a jak se slaví.
Vyvrcholením byla karnevalová slavnost, na kterou jsme se 
všichni moc těšili. Děti dorazily v krásných a nápaditých 
kostýmech. Nechyběl policista, hasič, pirát, princezna, víla 
a spousta dalších pohádkových bytostí. Celý den jsme si užili 
spoustu tance, her a zábavy, nechyběla ani sladká odměna 
a diplomy.

 



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 202512

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12

V dalších týdnech jsme se věnovali tématu zdraví, bacily a ne-
moci. Děti se dozvěděly, jak se chráníme před bacily a co 
dělat, když jsme nemocní. V tuto dobu je to velmi aktuální, 
protože hodně dětí marodí. Společně jsme si povídali také 
o lidském těle, zkoumali jsme jeho části, a hlavně jsme se 
zaměřili na naše smysly, kterým jsme věnovali většinu aktivit.
Na závěr měsíce jsme se ponořili do tématu povolání. Děti 
nadšeně vyprávěly, co dělá maminka a tatínek. Společně jsme 
snili o tom, čím bychom jednou chtěli být. A protože se nej-
lépe učíme hrou, povolání jsme si také vyzkoušeli prakticky. 
Stali se z nás doktoři, kteří obvazovali pacienty, měřili teplotu 
a starali se o zdraví svých kamarádů. Zahráli jsme si na ka-
deřnice a kadeřníky, kteří česali a upravovali účesy, a také 
na kosmetičky, které pečovaly o krásu a pohodu.
A  abychom nezapomněli – během února nám napadlo 
spoustu sněhu, což děti naprosto nadchlo. Na školní zahradě 
jsme si společně postavili sněhuláka, hráli si ve sněhu a vy-
ráželi na vycházky, kde jsme si bílou zimní nadílku pořádně 
užili. Ale přišly i dny s velmi nízkými teplotami, a to nás 
omezilo při pobytu venku. I přesto jsme si ale užili zimní 
koulování ve třídě. Vyrobili jsme si papírové koule a zkoulo-
vali jsme našeho kamaráda sněhuláka. Únor byl zkrátka plný 
radosti, pohybu, poznávání a krásných okamžiků. Už teď se 
těšíme, co nám přinese další měsíc.

Holky z Letný

Zimní tábor s Vážkou 2025
O jarních prázdninách jsme se s Vážkou vydali tradičně 
do Krkonoš na zimní tábor. Jezdíme už několik let do Dol-
ního Dvora na chatu k Jirkovi Suchanovi, kde se nám moc 
líbí. Jirka se postará jak o hezké ubytování, tak o perfektní 
jídlo. On totiž ví, že přes den vydáme hodně energie na svahu 
a že tedy potřebujeme spoustu síly na další řádění třeba při 
hrách. A tak se o nás každý rok víc než skvěle stará – třeba 
nám vozí každý den na sjezdovku dopolední svačinu! A když 
jedeme jinam, doveze nám oběd třeba až do Černého Dolu 
nebo do Vrchlabí!

 

Celý týden bylo úchvatné počasí – modré nebe bez mraků, 
slunce svítilo, teploty přes den přesahovaly 15 stupňů, přes 
noc naopak vždycky pěkně přimrzlo. Takže lyžovat jsme 

mohli opravdu celý týden – lyžařské areály byly připravené 
a na svazích tak na nás čekaly téměř 2 m sněhu. Uprostřed 
týdne jsme si udělali úžasný pěší výlet do Vrchlabí, kde jsme 
si pak také užili 2 hodiny v místním bazénu a naše svaly tak 
mohly skvěle zregenerovat po lyžování. Ve čtvrtek jsme se 
vydali do velkého areálu v Černém dole, kde jsme si užili ly-
žování zase trochu jinak-na větších svazích, na jiných typech 
lanovek a vleků.

 

Tématem letošní etapové hry byla změna klimatu a nakouk-
nutí do některých přírodních (i bájných) souvislostí s klima-
tem. Při odpoledních a večerních hrách jsme se snažili změně 
klimatu ubránit a uhájit si svou zem před tajnou organizací 
agentů, kteří se naší země chtěli zmocnit. A také se nám to 
v naší hře podařilo a padouchy jsme zlikvidovali :-)
Poslední večer tradičně patřil karnevalu, který byl pestrý 
a plný tance a smíchu. Všichni řádili, jako by za nimi nebyl 
celý týden na lyžích! Od Jirky dostali všichni přítomní hro-
madu čerstvého popcornu, a když zněla asi desátá poslední 
písnička, nikomu se rozhodně ještě spát nechtělo. 
Ale nedá se nic dělat, všechno hezké jednou končí. Stejně 
tak i náš tábor. Počasí nám letos úžasně přálo, užili jsme si 
nádherné lyžování a skvělé hry – a legrace a smíchu také 
nebylo málo. Nezbývá nic jiného, než se začít těšit zase za rok!

 

Za SVČ Vážka, Kristýna Petrová



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Duben 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

13MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

Únor na gymnáziu
Vážení čtenáři, dovolte, abychom i v tomto vydání představili 
několik akcí, které na našem gymnáziu proběhly v průběhu 
měsíce února.
V pondělí 3. února proběhlo na našem gymnáziu školní kolo 
recitační soutěže (letos zaměřené pouze na mladší žákovské 
kategorie). Odvážných recitátorů se nepřihlásilo mnoho – 
nakonec se sešla pouze pětice soutěžících: Julie Kulhánková 
za mladší žáky a Vanessa Novotná, Jaroslav Škorpil, Bolor-
saikhan Solongo a Pavlína Slabá za tercii a kvartu. Sešla se 
i zajímavá kombinace autorů – účastníci zvolili verše od Karla 
Jaromíra Erbena, Jaroslava Seiferta, Jiřího Žáčka a Karla 
Kryla; zastoupena byla i  lidová poezie. Odborná porota 
(složená z našich vyučujících českého jazyka) se jednomy-
slně shodla, že se jednalo o velmi příjemně strávené chvíle 
s krásnými verši; nezbývá než obdivovat odvahu účinkujících 
vystoupit před publikem a přednést zvolené básně s citem 
a zaujetím. Poděkování za výkony patří všem; do okresního 
kola postoupily Julie Kulhánková s Kyticí od Karla Jaromíra 
Erbena a Pavlína Slabá s básní Jiřího Žáčka Dívka ve studovně. 
Okresní kolo se konalo v České Lípě 25. února. Přestože ani 
jedna z děvčat do krajského kola nepostoupila, jednalo se 
o zajímavý zážitek a inspiraci do dalších let. Pavlína Slabá 
získala ale přesto uznání, a to Ocenění poroty za kontakt 
s publikem.

 

Ve čtvrtek 6. února proběhl Den otevřených dveří. Jedná se 
o akci pro uchazeče o studium na naší škole, ale i pro rodiče, 
bývalé žáky a všechny, kteří by se rádi seznámili s chodem naší 
školy nebo si připomněli chvíle, kdy se chodu školy aktivně 
účastnili. Účastníci této akce mají příležitost prohlédnout 
si prostory gymnázia, setkat se s učiteli a žáky, být součástí 
zajímavých výukových lekcí a zažít atmosféru školy, ve které 
jim bude dobře – vstřícnou, otevřenou a spolupracující. Den 
otevřených dveří probíhá každý prosinec a únor, budeme 
rádi, setkáme-li se tam i s vámi.
V historických prostorech knihovny Severočeského muzea 
v Liberci se 7. února konala ceremonie Mezinárodní ceny 
vévody z Edinburghu (DofE) k úspěšnému splnění bron-
zové a stříbrné úrovně programu DofE. Z Gymnázia Mimoň 

byli oceněni Ondřej Cabaj, Vojtěch Crha, Aneta Krejčíková, 
Ela Mojžíšková, Barbora Samšiňáková za splnění bronzové 
úrovně a Anna Šťastná za splnění stříbrné úrovně. Program 
byl zpestřen hudebním vystoupením tří talentovaných ky-
taristů a dvou klavíristek, jejichž hudba krásně dokreslila 
slavnostní náladu odpoledne. Po oficiální části následovalo 
společné fotografování, které zachytilo nejen oceněné žáky, 
ale i všechny lektory, kteří se na jejich cestě podíleli.
Během února se třídy sekunda a  tercie účastnily lyžař-
ských výcvikových kurzů. Sekunda v termínu od 9. února 
do 14. února ve Sklenařicích ve Vysokém nad Jizerou, tercie 
od 22. února do 28. února ve Velké Úpě. Úkol zněl jasně – 
naučit se lyžovat, zlepšit se v tom nebo si prostě alespoň za-
sportovat. Letošní počasí nám v tom přálo poněkud více než 
to loňské.

 

Skvělou příležitost vyzkoušet si Cambridgeskou zkoušku 
First for Schools na maturitní úrovni B2 dostalo 10. února 
díky Evropskému centru jazykových zkoušek 20 žáků naší 
školy. Vzhledem k tomu, že většina z nich u této zkoušky 
nanečisto uspěla, mohou se směle ke složení zkoušky FCE 
přihlásit a získat tak prestižní, světově uznávaný certifikát.
V úterý 11. února se na naší škole konaly dva workshopy 
na téma „Základy finanční gramotnosti” a „Kyberbezpeč-
nost”. Z liberecké pobočky Komerční banky k nám přijeli 
dva odborníci z praxe – paní Veronika Jiřímská a pan Milan 
Vobruba. Akce, která patří do předmětu výchova k občan-
ství, proběhla v rámci projektu „Bankéři do škol” a zaměřila 
se na naše mladší žáky, konkrétně tercii a kvartu. Během 
dvouhodinového setkání se žáci dozvěděli mnoho důležitých 
poznatků a praktických návodů, jak se pohybovat ve finanč-
ním světě (nyní i v budoucnu), jak se nestat obětí podvodu 
a jak ochránit své soukromé údaje i peníze.
Stejný den, kdy se tercii a kvartě věnovali bankéři, navštívila 
třída kvinta Krajskou vědeckou knihovnu Liberec. Žákům 
byla představena práce s knižním katalogem a byli seznámeni 
s tím, jak citovat použitou literaturu. V první řadě byla žá-
kům představena samotná knihovna, její členění a možnost, 
jak v ní co nejefektivněji najít, co hledají. Následně byla pro 
žáky připravena přednáška o zdrojích a o tom, jak mohou 
literaturu v knižním katalogu knihovny vyhledat. Během ná-
sledující skupinové práce si mohli žáci vyzkoušet práci s kata-



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 202514

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14

logem, kde se pomocí otázek v pracovních listech snažili najít 
potřebné dokumenty a vyhledat v nich odpovědi. Spektrum 
otázek bylo široké, od regionální literatury až po zoologii, 
sport či historii tradic. Veškeré poznatky z daného dne si 
nakonec žáci shrnuli při závěrečné diskusi.

 

Do Krajské vědecké knihovny se 17. února vydala i prima, a to 
na akce Hustej internet. Jednalo se o vzdělávací přednášku 
Jana Melši, odborníka na kyberkriminalitu, který žáky se-
známil s různými nástrahami internetu. Mluvil o důležitosti 
bezpečného přihlašování, hoaxech, internetových výzvách, 
rizicích online her i kyberšikaně.
V úterý 18. února se žáci tercie až kvinty zúčastnili v České 
Lípě divadelního představení United Neighbours of London. 
Jak už název napovídá, jednalo se o představení v anglickém 
jazyce, což bylo jistě pro mnoho žáků zajímavou a snad i první 
zkušeností s podobným typem představení.
Několik žáků nižšího stupně se 19. února účastnilo Okresního 
kola zeměpisné olympiády. Na žáky čekala práce s atlasem, 
test znalostí a praktická část. Hezkého umístění se dočkali 
Matěj Soustružník a Luboš Gabriel ze sekundy, kteří obsadili 
6. a 7. místo.
Stejný den se konal jubilejní 15. ročník YPEF (Young People 
in European Forests, Mladí lidé v evropských lesích, tedy 
znalostní soutěž pro žáky základních a středních škol zamě-
řená na téma lesa a lesnictví). Silný mráz sice účastníkům 
neumožnil venkovní program, ale i tak bylo dopoledne strá-
vené na lesní chatě ve Skelné Huti velmi příjemnou změnou. 
Žáci tradičně soutěžili v tříčlenných družstvech, což přispělo 
k týmovému duchu a vzájemné spolupráci. Soutěž probíhala 
na dvou úrovních. V kategorii střední školy se na 1. místě se 
umístili Petr Krob, Ondřej Týkal a Matyáš Kala ze septimy, 
kteří si svým výkonem zajistili postup do regionálního kola 
v Trutnově. Výhercům gratulujeme a všem ostatním účast-
níkům děkujeme za hezky strávený den v přírodě Ralska.

 

V pondělí 24. února se 19 žáků nižšího stupně gymnázia zú-
častnilo školního kola matematické soutěže Pangea. Výsledky 
jsou očekávány na konci března. Doufejme, že pro nás bude 
tento rok úspěšný.

Mgr. Jaroslav Balcar

X. Skautský ples
Již X. skautský ples máme úspěšně za sebou. Letošní výroční 
ples ze strany pořadatele hodnotíme na výbornou, a to pře-
devším díky skvělé hudbě, kterou nám poskytla hudební sku-
pina PEPETO, ale také díky skvělé náladě, kterou návštěvníci 
plesu tvořili. 
Veliké poděkování patří také našim partnerům a sponzorům 
plesu, vážíme si vaší podpory. 
 
 

 
PS: Už teď se můžete těšit na 21. 2. 2026!

Matyáš Kabeš – Kvído, kapitán přístavu



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Duben 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

15MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Tip na výlet

Výlet do Sloupu v Čechách
Naučná a interaktivní stezka pro rodiny s dětmi
Naučná a interaktivní stezka je dlouhá 2 km. Jedná se o nená-
ročnou cestu, která vhodně doplňuje lesní vyhlídkové okruhy 
Sloupským skalním městem. Je určena především pro rodiče 
s malými dětmi.
Naučná lesní stezka má 5 zastavení, které tvoří dřevěné sto-
jany s pohyblivými prvky. Děti se hravou formou seznámí 
s  životem v  lese. Jednotlivá zastavení jsou orientována 
na rostliny, dřeviny a živočichy: Co kolem nás kvete, List-
naté stromy v našich lesích, Kdo bydlí u vody, Pexeso s lesními 
zvířátky, Jehličnaté rostliny v našich lesích. Součástí stezky je 
dřevěný altán „Vodní chrám“ s obnovenou lesní studánkou, 
který slouží návštěvníkům k odpočinku a relaxaci.

 

Vyhlídkový okruh kolem Bílé paní
Asi 5 km dlouhý fyzicky náročný okruh s překrásnými vý-
hledy na obec a skalní město začíná v centru obce. Upraven 
a označen informačními tabulkami byl v roce 2006.
Projdeme kolem místního hřbitova na kraj lesa do Sloup-
ského skalního města. Konvalinkovým dolem uprostřed skal 
vystoupáme vzhůru na Horní hraběcí cestu s vyhlídkou Poš-
tolek a jeskyní Jezevčí díra. Jsou zde nádherné výhledy.
Pokračujeme po severním úbočí Slavíčku k čedičové skalní 
věži Bílá paní, která je opředena mnoha pověstmi. Dále se-
stupujeme kolem Ptačího vrchu na kraj lesa a zpět do obce.
Barva okruhu: modrá
Délka okruhu: 5 km - 2,5 hod.

 

  zdroj: /www.liberecky-kraj.cz a www.obecsloupvcechach.cz

Okolní akce

Pohádkový karneval
Druhý ročník pohádkového karnevalu na zámku v Doksech 
proběhne 5. 4. 2025 od 13 do 16 hod. Kromě pořádné pohád-
kové diskotéky vás čekají také soutěže. Vstup povolen pouze 
v masce pohádkové postavy. Možnost zakoupení drobného 
občerstvení. Vhodné pro děti od 3 do 10 let. Vstup zdarma. 
Více informací na www.doksy.com

Cesta duhy, jarní koncert v bazilice
8. 4. 2025 od 16.30 hod. proběhne v Bazilice minor sv. Vavřince 
a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí koncert. Účinkují: 
dětský sbor Noktuelky, ZŠ a ZUŠ Jablonné v Podještědí, sbor 
Aurea Rosa a Bohemia Chór FP TUL.
Více informací na www.jablonnevp.cz

Velikonoce na zámku
12. 4.–27. 4. 2025 od 9 do 16 hod. budou probíhat na zámku 
Zákupy prohlídky velikonočně vyzdobených interiérů zim-
ního okruhu. Více informací na www.zamek-zakupy.cz

Pašijové hry v České Lípě
Hra o posledních dnech a ukřižování Ježíše Krista patří už neod-
myslitelně k velikonočním tradicím v České Lípě. Přijďte na Velký 
pátek na vodní hrad Lipý a prožijte zde tento jedinečný příběh. 
V rámci doprovodného programu vystoupí skupina Řemdih.
18. 4. 2025 od 13 hod. Více informací na www.mucl.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 202516

RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16

(inzerce)

P R O D E J  S L E P I Č E K
Červený Hrádek prodává slepičky typu  

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – typu 
Araukana a Dark Shell – typu Maranska. Cena od 259 Kč/ks.

3. 5. a 21. 6. 2025 ve 14.20 hod.
Mimoň – Benzina – směr Stráž pod Ralskem
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 

doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Info: po–pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Pozvání do Pertoltic
Dubnové kulturní akce v Pertolticích pod Ralskem již začaly. 

Ve středu 2. dubna jste se mohli setkat s Alenou Maršíkovou 
Fingerhutovou POD KŘÍDLY ANDĚLŮ. 

Mimořádně v pondělí 14. dubna od 18.00 věnujeme zájem-
cům o numerologii. (NE)TAJNÁ ŘEČ ČÍSEL s vynikající nu-
meroložkou Alenou Mádlovou. 

Čtvrtek 17. dubna od 17.00 zveme nejen seniory na pokra-
čování kurzu NEBOJÍM SE SOCIÁLNÍCH SÍTÍ se skvělou 
lektorkou Lenkou Haškovou. Zaručujeme individuální pří-
stup a přátelské prostředí. 

Na klubové přednášky si prosím rezervujte místo na emailu: 
akcepertoltice2@gmail.com, popřípadě SMS na 739 068 700.  

V sobotu 26. dubna můžete na BURZE prodat nebo levně 
nakoupit oděvy, doplňky a jiné věci. Sál kulturního domu 
bude otevřen od 8.00 do 12.00 zajištěno. Občerstvení je zajiš-
těno. Pro prodej si, prosím, zamluvte stůl předem na telefonu: 
777 339 293.

Měsíc uzavře 30. dubna tradiční PÁLENÍ ČARODĚJNIC. 
Těšíme se na vás od 17 hodin. 

Iva Prudlová



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Duben 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

HASIČI RADÍ

Soběstačnost domácnosti za krizové 
situace po 72 hodin
Svět se stává stále nepředvídatelnějším místem. Války, pande-
mie, kybernetické útoky, terorismus či extrémní klimatické pod-
mínky jsou hrozby, které mohou narušit běžný chod našich 
životů. V takových situacích bychom se neměli v první chvíli 
vždy spoléhat na rychlou pomoc od státu. První dny krize mo-
hou být klíčové, a právě tehdy je zásadní být soběstačný. Mít 
doma připravené zásoby a alternativní zdroje energie znamená 
mít kontrolu nad svou bezpečností a komfortem.
Je doporučeno mít zásoby jídla, vody a základních potřeb mi-
nimálně na tři dny. Tento časový rámec je kritický pro přežití 
a umožňuje lépe zvládnout první fázi krizové situace, kdy mohou 
být dodávky energií, vody nebo potravin narušeny. Je proto důle-
žité mít doma potraviny, které mají dlouhou trvanlivost a nevyža-
dují složitou přípravu. Konzervované maso, paštiky, sušené maso, 
trvanlivé mléko, cereálie, sušenky, čokoláda, oříšky, sušené ovoce 
či energetické tyčinky mohou poskytnout dostatečný přísun ener-
gie. Pokud je k dispozici možnost vaření, například na plynovém 
vařiči, mohou být součástí zásob také rýže, těstoviny či luštěniny, 
stejně jako základní koření, olej nebo káva.
V krizové situaci může být pitná voda nedostupná nebo kon-
taminovaná, proto je nezbytné mít dostatečné zásoby balené 
vody. Pro první dva dny by měla být připravena rezerva alespoň 
pěti litrů na osobu a den, přičemž od třetího dne se doporučuje 
mít k dispozici deset až patnáct litrů denně, a to nejen pro 
pití, ale i pro osobní hygienu. Pokud není možné skladovat 
velké množství vody, je vhodné pořídit filtry nebo dezinfekční 
tablety, které umožní upravit vodu z alternativních zdrojů, 
například ze studny či dešťové vody.
Výpadky elektřiny mohou nastat z různých důvodů, ať už kvůli 
přírodní katastrofě nebo technologické havárii. V těchto situ-
acích je nezbytné mít připravené náhradní zdroje osvětlení, 
například bateriové svítilny, petrolejové lampy či obyčejné 
svíčky. K vaření lze využít plynový nebo lihový campingový 
vařič, případně domácí gril. Pro delší výpadky elektřiny může 
být užitečná elektrocentrála nebo přenosné powerbanky, které 
zajistí nabití mobilních telefonů a dalších důležitých zařízení. 
V chladných obdobích je důležité mít alternativní zdroje vy-
tápění, jako jsou krbová nebo kachlová kamna, zásoba dřeva, 
případně plynové nebo naftové topidlo.
Zdraví je klíčové, a proto bychom neměli zapomenout na základní 
lékařskou výbavu. Mezi nezbytné zásoby patří léky na běžné zdra-
votní potíže, jako jsou bolesti, horečka či zažívací problémy. Pro 
osoby s chronickým onemocněním je nezbytné zajistit dostateč-
nou zásobu předepsaných léků. Neměla by chybět ani dezinfekce, 
obvazy, náplasti, které mohou být užitečné při drobných poraně-
ních nebo v případě nutnosti poskytnutí první pomoci.
Být připraven na krizové situace není otázkou paniky, ale ro-
zumného a zodpovědného přístupu. Připravenost na výpadky 
základních služeb nebo mimořádné události nám umožňuje 
zvládnout nečekané situace s menším stresem a větší jistotou. 
Nečekejme, až krize udeří – připravme se již dnes.
Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

Jarní kouzlo Novodvorských 
rybníků – 1. část
Je neděle odpoledne a slunce nádherně svítí. Na nebi ani 
mráčku. Je však poměrně chladno, protože to pravé jaro ještě 
nedorazilo. Stále v noci mrzne a přes den vyleze rtuť teploměru 
slabě nad nulu, proto ještě o jaru opravdu nelze teplotně mluvit. 
Jasná obloha s pronikavým zlatavým kotoučem nicméně svádí 
k výletu do míst, které leží nedaleko našeho domova, cca 4 km 
směrem k bývalým a zaniklým obcím, konkrétně Svébořicím. 
Jsme tu s rodinou už po několikáté a vždy žasneme, jakým 
přírodním kouzlem oplývá pás rybníků, které dostaly kdysi 
dávno jméno „novodvorský“. Ten první z nich, Novodvorský 
rybník I, je rybník o rozloze vodní plochy 7,98 ha nalézající se 
na Svébořickém potoce asi 1,5 km severovýchodně od centra 
obce Hvězdov. Dá se k němu v létě zajet na kole, ale dnes se 
raději kvůli časově prodlevě vydáváme autem. Slunce stále 
překrásně svítí, když dorážíme na místo a dáváme se na půlho-
dinovou obchůzku kolem rybníka.
Panenskost přírody kolem podtrhuje absolutní ticho. Možná 
že je to ještě tím časným, pozdně zimním prostředím, možná 
tou nedělí odpoledne, ale v místě není téměř živáčka. V tiché 
procházce kolem vodní plochy nás vyruší pouze dva lesní tu-
risté a projíždějící džíp, který mizí rychle nenávratně v lesním 
porostu. Je tu nečekaně pokáceno, a divím se proč. Spousta zni-
čených větví, uřezané stromky, které zřejmě dostaly nařízení 
být zkráceny, kolorit lesního porostu ztratil oproti předcho-
zím měsícům (či rokům) své předchozí kouzlo. Anebo to jen 
přehnaně srovnávám a nedokážu se smířit s tou změnou, kdy 
jsou na místo lesního krytu jednoduše vidět pahýly stromků. 
Musíme věřit, že to pokácení bylo ku prospěchu. Ale nejsem 
znalec, nedokážu posoudit, zda to bylo přehnané ze strany dře-
vorubců, anebo to prostě takhle má být. Pořezat, posekat a šlus.
Místo stromů tak raději meditujeme směrem k rozsáhlé vodní 
části, kterou obcházíme s úctou. Vodní hladina se perlivě vlní. 
Najednou se mi valí myšlenky na práci. Proč už v neděli? To 
příroda a čerstvý vzduch asi spouští staré vzpomínky. Ještě že 
je však máme. Jsou strašně důležité, abychom věděli, odkud 
jsme přišli a kam chceme jít. Pikniková deka moc nehřeje, ale 
přesto se dá na chvíli usadit, procítit zemi a nasát pomalu se 
deroucí jarní atmosféru. 
Mám chutě se ponořit do té rybniční vody, ale to si nechám 
na příště.

David Frei



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 202518

SPORT

(inzerce)

Sportovec Českolipska: Dvanáctý 
titul pro Chocovou, do Síně slávy 
uvedený bývalý fotbalista Vápeník 
Last dance v podání Petry Weber Chocové. Úspěšná českolip-
ská plavkyně dosáhla v anketě Sportovec Českolipska na svůj 
celkově už dvanáctý triumf. Zároveň však olympionička z roku 
2012 a dvojnásobná mistryně Evropy ukončila zkraje roku kari-
éru a ví, že další prvenství nepřidá. Na trůnu vystřídala orientač-
ního bikera Kryštofa Bogara, který se tentokrát musel spokojit 
s druhým místem. Nejlepším kolektivem roku byli vyhlášení 
superligoví florbalisté České Lípy, do Síně slávy byl uveden bý-
valý českolipský fotbalista Josef Vápeník. 
Vyhlášení ankety Sportovec Českolipska se podruhé za sebou 
konalo ve zrekonstruovaném Jiráskově divadle v České Lípě. 
Večerem provázel moderátor Marek Vobr a hned v úvodu při-
vítal na jevišti nejlepší mládežníky. První trojice zůstala stejná 
jako vloni, akorát v jiném pořadí. Z vítězství se tentokrát rado-
vala Sofie Stránská před Pavlem Dušánkem a loňskou vítězkou 
Adélou Znamenáčkovou. 
Mezi mládežnickými kolektivy pak vybojovaly prvenství juni-
orky Karate Sport Relax, které se loni staly mistryněmi ČR SKIF 
a navázaly tak na vicemistrovský titul žen ze stejné kategorie. 
Druhé místo po zásluze připadlo mladým sportovním střelcům 
z Manušic a třetí příčku brali juniorští florbalisté, kteří si v mi-
nulé sezoně zahráli nejvyšší soutěž. 
Vrcholem večera však bylo nepochybně vyhlášení kategorie 

jednotlivců. V akci byla naposledy rekordmanka ankety Petra 
Weber Chocová, která si pro svou první výhru došla už v roce 
2000 a od té doby k ní dokázala přidat ještě dalších deset. Svou 
skvostnou kariéru nakonec po zásluze okořenila celkově už 
dvanáctým vítězstvím v anketě. K tomu jí dopomohl zejména 
titul na prsařské padesátce během zimního šampionátu v Brně. 
Kromě toho vybojovala i řadu zlatých medailí na evropském 
šampionátu kategorie Masters v Bělehradu.
 „Konec kariéry mě stále ještě bolí. Chtěla jsem k tomu rozhod-
nutí dospět sama a nebýt k němu dotlačena. Věřím, že při plném 
zdraví bych ještě byla schopná maldší soupeřky pořádně prohá-
nět. Děkuji všem svým blízkým a městu Česká Lípa za podporu 
během celé mé kariéry,“ uvedla šťastná vítězka na pódiu. Až 
za ní skončil pětinásobný vítěz ankety Kryštof Bogar a pro třetí 
místo si „doběhla“ atletka Laura Matulová. 
Mezi kolektivy se pak po ročním panování fotbalistů Arsenalu 
Česká Lípa opět vyšplhali na vrchol florbalisté České Lípy. Ti 
si ho zasloužili zejména čtvrtfinálovou účastí v play-off Live-
sport Superligy. Za sebou nechali vítěze Evropského klubového 
poháru, šachisty Nového Boru, a na třetím místě pak skončili 
volejbalisté českolipské Lokomotivy. 
Tradičně napínavé pak bylo rozuzlení souboje o nejlepšího tre-
néra. Favorizovaného karatistu Pavla Znamenáčka nakonec v boji 
o prvenství přece jenom předčil boxerský kouč Radek Procházka 
z VIPER Clubu Česká Lípa, který se dokonce stal i reprezentačním 
trenérem a v uplynulém roce si ještě aktivně a úspěšně zaboxoval. 
Znamenáček skončil v anketě hned za ním a třetí místo připadlo 
jachtařskému trenérovi Romanu Babickému. 
Veteránem roku se opět stejně jako v minulých letech stal vytr-
valec Zdeněk Bufka. Ten během rozhovoru na pódiu zažertoval, 
že zatímco rychlost už v pokročilém věku těžko natrénujete, vy-
trvalost udržovat můžete. To potvrdil triumfy na MČR veteránů 
v trailu a druhým místem na veteránském šampionátu v krosu. 
Dařilo se mu i v rámci silničního běhu Praha – Běchovice. 
Ocenění Krajánek roku pak připadlo Štěpánce Bisové. Ta ještě 
v loňské anketě obsadila druhé místo v kategorii dospělých, ten-
tokrát se už prosadila coby krajánek. Českolipská rodačka velmi 
solidně zvládla závod mistrovství světa XTERRA v Molvenu, 
v němž vybojovala pěkné čtrnácté místo. Na evropském šampi-
noátu v cross triatlonu v portugalské Coimbře pak byla desátá. 
Zajímavým momentem bylo připomenutí téměř heroického 
výkonu Jana „Vency“ Franckeho. Ten úspěšně dokončil ex-
trémní závod na Aljašce o délce zhruba 1 600 kilometrů pod 
názvem Iditarod Trail Invitational, kde závodníci bez větší 
podpory putují napříč tímto nehostinným územím pěšky, 
na kole nebo na běžkách. Zároveň během své pouti vybíral 
peníze na Základní školu v Oknech na Českolipsku, které hrozí 
zánik. Nakonec se mu během úspěšné cesty povedlo vybrat 
přes 200 tisíc korun. 
Nejlepší akcí roku 2024 se pak stal oblíbený závodů bikerů pod 
názvem Malevil Cup, který loni oslavil už čtvrtstoletí existence. 
Populární mítink se může těšit z účasti více než tisícovky nad-
šených účastníků a nabízí různou délku trasy od 100 přes 70 až 
po 30 kilometrů. 
Marketingovým počinem roku se pak staly oblíbené Euro Hry 
v Doksech. Ty nabízí zajímavé vyžití pro šestičlenná družstva 
v mnoha různorodých sportovních odvětvích. Vedle klasických 
jako například atletika či plavání si tu můžete vyzkoušet horole-
zeckou stěnu, biatlon, rafty, paddleboard či kuželky. 



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Duben 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

SPORT

(inzerce)

Nejlepší trenér roku 
1. Radek Procházka (box) 
2. Pavel Znamenáček (karate) 
3. Roman Babický (jachting) 

Nejlepší veterán roku 
1. Zdeněk Bufka (atletika) 
2. Zdeněk Pavlíček (triatlon) 
3. Luděk Prokůpek (atletika) 

Krajánek roku 
Štěpánka Bisová (triatlon) 

Nejlepší akce 
Malevil Cup (25. ročník) 

Nejlepší marketingový počin roku 
Euro Hry (Doksy) 

Síň slávy 
Josef Vápeník (fotbal) 

Výkon roku 
Jan Venca Francke (vítěz závodu Iditarod na Aljašce) 

Nejlepší handicpovaný tým 
SK Naděje

Mezi handicapovanými sportovci se pak tradičně prosadili čle-
nové SK Naděje. Ti vybojovali například první místo na Flor-
bal Cupu v Lovosicích nebo druhou příčku v přehazované 
v Dřevěnicích. 
Do Síně slávy českolipského sportu byl uveden bývalý vy-
nikající fotbalista Josef Vápeník. Nejvyšší soutěž si zahrál 
v barvách Třince, nicméně znatelnou stopu zanechal také 
při svém působení v České Lípě, se kterou vybojoval postup 
z divize až do druhé ligy a následně ji vedl i coby úspěšný 
trenér. V Síni slávy tak doplnil basketbalistu Luboše Bartoně 
(2021), házenkářského brankáře Františka Arnošta (2022) 
a dvojici Jiří Kvapil (2023) a Zdena Dolanská Samohýlová 
(2023). 
Na jevišti nechyběli ani zástupci politického spektra jednotli-
vých okresních měst regionu a také zástupce hejtmana Liberec-
kého kraje Jan Sviták. Starostka České Lípy Ing. Jitka Volfová 
poblahopřála všem oceněným a zároveň zmínila probíhající 
rekonstrukci atletického stadionu a fotbalového hřiště, která 
by měla být postupně dokončena na podzim roku 2025. Jeden 
z organizátorů akce Štěpán Slaný pak po boku svého parťáka 
Jaroslava Češky oznámil, že se na jaře rozloučí se svou bohatou 
aktivní sportovní kariérou. 

Výsledky ankety Sportovec 
Českolipska pro rok 2024 
Nejlepší dospělý sportovec 
1. Petra Weber (plavání) 
2. Kryštof Bogar (MTBO horská kola) 
3. Laura Matulová (atletika) 
4. Thai Dai Van Nguyen (šachy) 
5. Barbora Znamenáčková (karate) 
6. Radek Krajcigr (FBC Česká Lípa) 
7. Pavel Vondra (HC Česká Lípa) 
8. Jan Filip (Arsenal Česká Lípa)
9. Karel Jirák (triatlon) 
10. Jan Kubec (box) 

Nejlepší kolektiv dospělých 
1. FBC Česká Lípa (florbal) 
2. 1. Novoborský šachový klub (šachy) 
3. TJ Lokomotiva Česká Lípa (volejbal) 

Nejlepší mládežnický sportovec 
1. Sofie Stránská (MTBO horská kola) 
2. Pavel Dušánek (box) 
3. Adéla Znamenáčková (karate) 
4. Jiří Tomeš 
5. Kherlenbaatar Munkh 
6. Václav Správka (skikros) 
7. Jakub Grešl (HC Česká Lípa) 
8. Ladislav Pekárek (FBC Česká Lípa) 
9. Marek Senohrábek (triatlon) 
10. Matěj Šafránek (sportovní střelba) 

Nejlepší kolektiv mládeže 
1. Juniorky KARATE SPORT RELAX 
2. Dorostenci SSK Manušice (sportovní střelba) 
3. Junioři FBC Česká Lípa (florbal) 



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJDuben 202520

Uzávěrka pro zasílání příspěvků 
do květnového čísla je 13. dubna 2025

 Vydává:  jako měsíčník město Mimoň  
Mírová 120, 471 24,  
tel. 487 805 001, IČO 260 746  
Periodický tisk územního  
samosprávného celku

 Ročník: XLIX, č. 4.
 Náklad: 800 ks
 Poř. číslo:  poř. číslo 438/2025 – duben 2025
 Datum vytištění: 26. března 2025
 Vychází dne: 1. dubna 2025
 Cena: ZDARMA
 Registrační číslo: MK ČR E 12212
 Šéfredaktorka:  Lenka Proboštová, DiS. 

knihovna@kulturamimon.cz, 
tel.: 725 701 520

 Redakční rada:  Jaroslava Bizoňová,  
Mgr. Lenka Jarošová,  
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 

   Redakce si vyhrazuje právo zaslané 
příspěvky zkrátit či upravit

 Tisk:  SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno, 
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí 
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  400,- Kč
Celá strana A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 600,- Kč


